ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2025 г.                                                                                              № 124/778

г. Невинномысск

О формах отдельных удостоверений, выдача которых предусмотрена

избирательным законодательством при проведении досрочных выборов
депутатов  Думы города Невинномысска Ставропольского края

 седьмого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 12 мая

2017 г. № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края», Законом

Ставропольского края от 19.11.2003 № 42-кз «О системе избирательных

комиссий в Ставропольском крае», территориальная избирательная комиссия

города Невинномысска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

избранного депутата Думы города Невинномысска Ставропольского

края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу (приложение

3).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Невинномысска в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы».

Председатель                                                                                           Е.С. Раманн

1. Утвердить формы удостоверений:

зарегистрированного кандидата в депутаты  Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу (приложение 1);

доверенного лица кандидата в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва, выдвинутого по одномандатному

избирательному  округу (приложение 2);

 2

Секретарь                                                                                           А.А. Тащиева

 3

Приложение 1

от 02.07.2025 № 124/778

Форма  удостоверения

зарегистрированного кандидата в депутаты Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу

Примечание. Удостоверение  оформляется на бланке размером      120х80 мм.

к постановлению территориальной избирательной

комиссии города Невинномысска

 Досрочные выборы депутатов Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва 14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрирован  кандидатом в депутаты Думы города

Невинномысска седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № _______

Председатель территориальной
избирательной  комиссии
города Невинномысска ____________    ________________
                                       МП

              (подпись)             (инициалы, фамилия)

«____» _______________ 2025 г. Действительно до___________2025
(дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

 4

Удостоверение выдается на основании постановления территориальной

избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу.

В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение

возвращается по месту выдачи.

Секретарь                        А.А. Тащиева

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата, номер одномандатного

избирательного округа, дата регистрации кандидата, условие

действия удостоверения, ставится подпись председателя

соответствующей территориальной избирательной комиссии, на

которую возложены полномочия соответствующей окружной

избирательно комиссии,  которая скрепляется печатью

территориальной  избирательной комиссии.

Датой регистрации кандидата является день принятия решения

соответствующей территориальной избирательной комиссией, на

которую возложены полномочия соответствующей окружной

избирательно комиссии, о регистрации кандидата в депутаты

седьмого созыва по соответствующему одномандатному

избирательному округу.

Срок действия удостоверения не может превышать срок

официального опубликования общих результатов выборов депутатов

Думы города Невинномысска Ставропольского края седьмого

созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение 2

от 02.07.2025 № 124/778

Форма  удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты Думы города Невинномысска

Ставропольского края седьмого созыва, выдвинутого по одномандатному
избирательному округу

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером        120х80 мм.

к постановлению территориальной  избирательной

комиссии города Невинномысска

Досрочные выборы депутатов Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва 14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

доверенное лицо кандидата в депутаты Думы города
Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва,
выдвинутого по одномандатному избирательному  округу №

________
____________________________________________________________

                                                                                   ( фамилия, имя, отчество кандидата)

Председатель территориальной
избирательной  комиссии
города Невинномысска ____________    ________________
                                       МП

              (подпись)             (инициалы, фамилия)

«____» _______________ 2025 г. Действительно до___________2025
(дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Удостоверение оформляется на основании постановления территориальной

избирательной комиссии города Невинномысска, на которую возложены полномочия

соответствующей окружной избирательно комиссии, о регистрации доверенного лица

кандидата в депутаты города Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва,

выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Секретарь        А.А. Тащиева

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного

лица, номер одномандатного избирательного округа, фамилия, имя,

отчество назначившего его кандидата, выдвинутого по

одномандатному избирательному округу,  дата регистрации

доверенного лица, условие действия удостоверения, ставится подпись

председателя соответствующей территориальной избирательной

комиссии, на которую возложены полномочия соответствующей

окружной избирательно комиссии,  которая скрепляется печатью

территориальной  избирательной комиссии.

Датой регистрации является день принятия соответствующей

территориальной избирательной комиссией, на которую возложены

полномочия соответствующей окружной избирательно комиссии,

решения о регистрации доверенного лица.

Срок действия удостоверения не может превышать срок

официального опубликования общих результатов выборов депутатов

Думы города Невинномысска Ставропольского края седьмого

созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты лицом статуса доверенного лица его удостоверение

возвращается по месту выдачи.

Приложение 3

                                                                                                 от 02.07.2025 № 124/778

Форма удостоверения

избранного депутаты Думы города Невинномысска Ставропольского

края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм.

к постановлению территориальной избирательной

комиссии города Невинномысска

Досрочные выборы депутатов Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва 14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

избран депутатом Думы города Невинномысска
Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу

     ФОТО

М.П.

Председатель  территориальной  _____________
избирательной комиссии

(подпись)

города Невинномысска    ______________

 (инициалы, фамилия)

«___» _________ 2025 г.

                                                                                                                                        (дата регистрации)

Секретарь                         А.А. Тащиева

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного

депутата города Невинномысска Ставропольского края седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу, помещается

фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, указываются

инициалы, фамилия и ставится подпись председателя

территориальной избирательной комиссии, на которую возложены

полномочия соответствующей окружной избирательно комиссии,

указывается дата регистрации избранного депутата.

Фотография избранного депутата Думы города

Невинномысска Ставропольского края седьмого созыва и подпись

председателя  территориальной избирательной комиссии, на которую

возложены полномочия соответствующей окружной избирательно

комиссии, скрепляется печатью территориальной избирательной

комиссии.

Датой регистрации является день принятия  территориальной

избирательной комиссией, на которую возложены полномочия

соответствующей окружной избирательно комиссии, решения о

регистрации депутата.

Удостоверение оформляет и выдает  территориальная

избирательная комиссия, на которую возложены полномочия

соответствующей окружной избирательно комиссии,  после

официального опубликования общих результатов выборов депутатов

Думы города Невинномысска Ставропольского края седьмого

созыва и регистрации избранного депутата  при условии выполнения

им требований, установленных статьей 34 Закона Ставропольского

края «О выборах в органы местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края».